「山形県精神保健福祉士協会２０２３年度 第４回理事会」 会議録

2023 年 7 月 4日（火）

14 時 00 分～15 時 30 分

（進行：）後藤事務局長

※センター及びＬＩＮＥによるオンライン会議の

開催

○ 報告及び協議事項

(１)事務局より各種情報提供と連絡等について

・山形県若年性認知症自立支援ネットワーク担当者会議／案内 ⇒高子理事出席予定

・山形県災害対策研修／案内

・「山形県高次脳機能障害研修」／案内

・ふくし信託／案内

・ NHK ハート展詩募集／案内

(２)会議報告

・ソーシャルワーカーデイ連絡会 6／20 那須会長参加

７／30（日）メイン会場文教大とサブ会場公益文化代をオンラインでつないで実施。

各組織紹介と学生との親睦交流会を実施予定 7／19に次回会議予定

・こまくさ会議 6／29 那須会長、跡部会員参加

山形市社協と共同開催で研修会予定 後見人の人材不足、報酬の問題があがった

(３)協議事項

・総会について

タイムスケジュール確認、配置図等確認

9：00～17：00 会場借用（遊学館） 9：30 現役員集合 12：00 過ぎ新役員集合

感謝状は今年会員で定年退職されるかたがいないため贈呈は無し

質疑応答の前に動画上映予定、会場とオンラインで同時上映 当日検討する

当日使用するパソコンの内 2台をさくら町病院のご協力により借用する

・総会終了後那須会長が日本協会に総会終了等の連絡を行う

・県協会会長、事務局変更の通知文を関係機関に通達、那須会長が対応

以上、理事会にて決議、承認。

【出席者】 那須会長、佐藤副会長、淀野副会長、後藤事務局長、山岸事務局次長、本間(優) 事務局次

長、渡部理事、高子理事、土田理事、本間（智）理事、村岡理事、鹿野理事、和泉理事、

遠藤理事